
Uchwała Nr 141/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Grabowiec w sprawie trybu 
prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych 
towarzyszących projektowi.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn.zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala:

wskazuje się, że uchwała Nr XXXVIII/189/2010 Rady Gminy Grabowiec z dnia 19 sierpnia 
2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów 
informacyjnych  towarzyszących  projektowi  podjęta  została  z  naruszeniem  art.  230  ust.  4 
w związku z art.  234 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
6 września 2010 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada  Gminy  w  §  3  ust.  1  uchwały  określając  elementy  projektu  budżetu  gminy 
wskazała, oprócz projektu uchwały budżetowej i części tabelarycznej, także część opisową. 
Zgodnie  z  przepisami  art.  238 ust.  2  pkt  1  ustawy z  dnia  z  dnia  27  sierpnia  2009 roku 
o finansach  publicznych (Dz.  U.  Nr 157,  poz.  1240 z  późn.  zm.)  wójt  wraz  z  projektem 
uchwały budżetowej przedkłada organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
i regionalnej  izbie  obrachunkowej  m.in.  uzasadnienie  do  projektu  uchwały  budżetowej. 
Z przepisu art.  234 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, stanowiącego podstawę prawną 
ocenianej uchwały, wynika natomiast, że uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  powinna określać 
wymogi dotyczące uzasadnienia, które wójt przedłoży wraz z projektem uchwały budżetowej.

Realizowana  uchwała  nie  spełnia  wymogów  określonych  wskazanymi  przepisami 
ustawy o finansach publicznych.



W sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa pozostaje również postanowienie 
§  4  ust.  5  pkt  3  uchwały.  Zgodnie  z  nim  porządek  sesji  budżetowej  powinien  zawierać 
odczytanie  opiniii  regionalnej  izby  obrachunkowej  o  projekcie  uchwały  budżetowej  oraz 
o prognozie  długu.  Stosownie do zapisów art.  227 ust.  2  ustawy o finansach publicznych 
prognoza długu stanowi część wieloletniej prognozy finansowej a nie uchwały budżetowej, 
natomiast  opinia  w sprawie  prawidłowości  planowanej  kwoty długu  jednostki  samorządu 
terytorialnego  wynikającej  z  planowanych  i  zaciągniętych  zobowiązań,  o  których  mowa 
w art. 226 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, przedstawiana jest przez regionalną 
izbę obrachunkową – zgodnie z art. 230 ust. 4 tejże ustawy – na podstawie przyjętej przez 
gminę (odrębną uchwałą) wieloletniej prognozy finansowej oraz uchwały budżetowej. Nie ma 
zatem  podstaw  do  przedstawiania  opinii  regionalnej  izby  obrachunkowej  o  długu  przy 
uchwalaniu uchwały budżetowej.

Oceniając w trybie nadzoru charakter i wagę tych naruszeń Kolegium RIO w Lublinie 
uznało  je  za  nieistone  naruszenie  prawa,  dlatego  –  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do ich wskazania. Postanowienia te 
powinny zostać zmienione na najbliższej sesji Rady Gminy Grabowiec.

Na  te  uchwałę  przyługuje  Radzie  Gminy  w  Grabowcu  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Adminstracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Grabowiec,
2. Wójt Gminy Grabowiec.
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